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1.0 Pengenalan

Penarafan Bintang Agensi Sektor Awam (Star Rating) merupakan salah satu mekanisme penilaian dan
pengukuran prestasi kategori agensi Perkhidmatan Awam. Aplikasi Penilaian Star Rating (myStar)
dibangunkan dengan tujuan berikut:

(a) memudahkan kaedah pelaksanaan Penilaian Star Rating di agensi-agensi Sektor Awam.

(b) mengatasi masalah-masalah pelaksanaan penilaian tersebut yang dijalankan secara manual.

2.0 Objektif

Objektif manual pengguna ini adalah untuk membantu dan memudahkan pengguna untuk menggunakan
sistem myStar.

3.0 Akses Ke Sistem myStar

3.1 Platform Perisian dan Pelayar Yang Diperlukan

Pengguna memerlukan perisian berikut:

(a) Microsoft Office 2007 / Microsoft Office 2010; dan
(b) Adobe SVG 3.0.

Pengguna memerlukan pelayar berikut:

(a) Internet Explorer 8.0 - 9.0 / Mozilla Firefox 6 dengan resolusi 600 x 800 pixel

3.2 Muat turun Applikasi Adobe SVG 3.0

Bagi PC/notebook yang pertama kali menggunakana myStar, pengguna perlu memuat turun persian Adobe
SVG 3.0. Pop up window untuk muat turun ini akan dipaparkan secara automatik atau melalui langkah
berikut:

Langkah 1: Taip alamat URL http://www.adobe.com/svg/viewer/install/auto/
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Products Solutions Learning Help Downloads Company

Adobe SVG Viewer 3
Elv downloaamg software from the Adobe Web site you
agree o the terms of our license ag reement. Please read
it before downloading.

In order to view the prior page, you need an SVG
viewer.

. Click here tf§ begin installing Adobe SVG Viewer 3.03.

2. When prompted, choose 'Run this program from its current
location *

3. Once the viewer installation is complete, the browser will
return to the previous page automatically, or you can click
here or the back button of your browser to continue

Note: If you're currently a/so running Netscape, you
must re-start it before you can use it to view pages
containing SVG.

Click here for mare information on Adobe SVG Viewer.

Langkah 2:  Klik pada [Click here] dan pop-up paparan berikut akan terhasil, Klik [Run]

Do you want to run or save SVGView.exe (2.27 MB) from download.adobe.com?

@ This type of file could harm your computer. Run Save | v Toned

3.3 Login ke dalam Sistem

Di bawah merupakan langkah untuk mengakses sistem myStar:

Langkah 1: Klik pada butang ‘Start’ yang terletak di sebelah bawah bahagian kiri komputer seperti yang
ditunjukkan pada gambarajah di bawah:

:EStart| H®a@

Klik dua kali pada ikon Internet Explorer.

Langkah 2: Taip alamat URL http://si.mampu.gov.my

(2 hitp://si.mampu.gov.my/ D~BaX

Langkah 3: Kemudian, skrin seperti di bawah akan terpapar.
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First time login? Users

Login name:

I
Password: @ myGov
Language:
= MAMPU .
Login automatically |
next time
—, .
MSC

MALAYSIA

W Unit Pemodenan Tadbiran dan Perancangan Pengurug
Malaysia
Aras 6, Blok B2
Kompleks Jabatan Perdana Menteri

= : -
myPrestasi =i
B

email : myprestasi@mampu.gov.my

KPI Performance Measurement and Evaluation
System Copyright Reserved 2010© MAMPU

i »

Langkah 4: Pada sebelah kiri panel seperti di bawah, sila masukkan ID Pengguna dan Kata Laluan di
dalam ruangan yang disediakan.
Login name:

ID Pengguna

Password:
Kata Laluan

Language:

My Default E|

Login automatically
next time

Langkah 5: Paparan utama untuk setiap pengguna adalah My Content > Home di mana capaian pantas
yang diberikan bergantung kepada akses pengguna.
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(¥ Expand o Edit
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Add ]
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= ' pemantapan Add ]
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Jadual di bawah menunjukkan butang/ikon yang biasa diguna pakai di dalam sistem beserta fungsi-

fungsinya. Sila rujuk pada gambarajah di atas untuk melihat kedudukan butang/ikon.

Butang/lkon

Nama Butang/lkon

Fungsi

Mini Portal

Akan memaparkan paparan dalam bentuk mini; di mana
akan memaksimumkan ruang yang diperuntukkan bagi
maklumat sebenar yang ditunjukkan di dalam sistem.

E Standard Portal Akan memaparkan paparan dalam bentuk standard.
Hide Tree Menyembunyikan hirarki yang terletak di sebelah Kkiri
tetingkap.
Show Tree Membuka kembali hierarki yang disediakan.
Edit Edit Menambah dan mengubah skor sedia ada.
(¥) Expand Expand Memaparkan keseluruhan Komponen, Sub Komponen,
Kriteria dan Sub Kriteria di dalam satu halaman.
(=) Collapse Collapse Memendekkan senarai Komponen, Sub Komponen, Kriteria
dan Sub Kriteria di dalam satu halaman.
2 Expand Memaparkan kesemua elemen yang berada di bawah item
tersebut.
i Collapse Menyembunyikan kesemua elemen yang berada di bawah
item tersebut.
I:;"J Print Print Mencetak halaman yang sedang dibuka.

Submit Values

Submit Value

Menyimpan skor yang telah dimasukkan.

©a Export to Office

Export to Office

Mengekstrak halaman ke dalam aplikasi MS Excel atau MS
PowerPoint.

[ Add ] Add Action Menambah Dokumen/Komen pada item yang dipilih.
? Cadangan Menunjukkan skor yang diberikan oleh Penyelaras sebelum
dimuktamadkan oleh Penyelia.
v Muktamad Menunjukkan skor yang telah dinilai oleh Penyelaras telah

dimuktamadkan dan tidak boleh diubah; kecuali oleh
Penyelia.
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3.4.2 Senarai ikon yang menggambarkan jenis item

Jadual di bawah menunjukkan ikon yang diguna pakai di dalam sistem; untuk menggambarkan samada item
yang tersenarai adalah Komponen, Sub Komponen, Header Komponen, Kriteria dan Sub Kriteria.

lkon Jenis item Contoh

D Komponen & A: Pengurusan

& Sub Komponen & Al: Pengurusan Organisasi
EE:‘ Kriteria 'Eh ALl

& Header untuk Sub Kriteria g? SA131

@ Sub Kriteria @ Sal.1a

3.5 lkon Virtual Mouse/Navigate

Satu ikon virtual mouse atau navigate akan dapat dilihat di dalam setiap paparan dashboard. Fungsi setiap
butang di dalam virtual mouse adalah seperti berikut:

Kembali ke saiz Mavigate b4

paparan asal /\/Gerak ke atas

e /Gerak ke kanan
Gerak ke kiri —>< < > >
v

Zoom + (Membesarkan saiz

Gerak ke bawah :v paparan)
Menganjak seluruh :g*r? I‘ﬂ 4.-—Zoom — (Mengecilkan saiz
fik by *
grafi | paparan)

Kembali ke saiz paparan asal
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4.0 Jenis Pengguna Sistem myStar

Terdapat empat (4) jenis pengguna sistem myStar:

Jenis Pengguna Fungsi Pengguna

(i) Penyelaras =  Memuat naik dokumen-dokumen yang berkaitan serta memasukkan
skor penilaian di peringkat agensi.

(ii) Penyelia =  Mengubah atau memuktamadkan skor penilaian yang telah dimasukkan
oleh Penyelaras.

(iii) Panel Penilai =  Membuat semakan semula penilaian penarafan yang telah dilaksanakan
oleh agensi.

® |a boleh meminda penilaian yang dibuat oleh agensi sekiranya tiada
maklumat yang lengkap.

= Hasil penilaian akan dikemukan kepada Urus Setia

(iv) Urus Setia =  Membuat semakan terhadap hasil penilaian penarafan yang telah
diputuskan oleh Panel Penilai.

=  Membentangkan hasil penilaian kepada Pengarah/TKP/Mesyuarat
Jawatankuasa Penyelarasan Pemarkahan.

Setiap jenis pengguna akan diberikan capaian pantas yang telah dicustomisekan berdasarkan user rights
yang telah diberikan.
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5.0 Akses untuk Penyelaras

Untuk sistem myStar, pengguna diberikan capaian pantas (shortcuts) untuk memudahkan pengguna

mengakses sistem myStar. Capaian pantas yang telah disediakan untuk Penyelaras di peringkat agensi

adalah seperti berikut:

Capaian Pantas

Fungsi Capaian Pantas

Senarai Komponen

Senarai komponen yang telah diberikan kepada Penyelaras untuk diberikan
penilaian.
Setiap Penyelaras akan menilai tiga (3) Komponen yang berasingan iaitu:
a) Komponen A
b) KomponenB
c¢) KomponenC
Setiap Penyelaras hanya akan dapat melihat capaian pantas untuk

Komponen yang akan dinilai sahaja.

Pengurusan Sub Kriteria

Terbahagi kepada dua iaitu:
a) Belum Dinilai
Memaparkan senarai sub kriteria yang ‘Belum Dinilai’ oleh
penyelaras
b) Tidak Berkaitan

Menyenaraikan senarai sub kriteria yang diberikan skor ‘Tidak

Berkaitan’
Laporan Memaparkan hasil keseluruhan pencapaian markah oleh penyelaras
Analisis Menyenaraikan analisis sub komponen dan kriteria
Statistik Memaparkan hasil statistik setiap komponen, sub komponen dan kriteria

dalam bentuk dashboard
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Untuk mengakses capaian pantas yang disediakan, sila ikut langkah-langkah seperti di bawah:

Langkah 1:  Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home. Paparan seperti gambarajah di bawah
akan terpapar.

Help | QPR UserNet | Settings | Logout

Home  WhatsNew = MyResponsbilties = My Alerts My Briefings
i Manage Bookmarks @ Print
Home “

© [ shared Bookmarks i
KPM Ibu Pejabat
‘Senarai Sub Komponen
=] A1, Pengurusan Organisasi
=] A2, Pengurusan Kewangan

A
=] A3, Pengurusan Sumber Manusia F e
=] A4, Pengurusan Projek Pembangunan
| A5, Pengurusan ICT

] A6. Pengurusan Rekod

m

Got Any changes on your SK|

@ myGov

MIAMDPU

Pengurusan Sub Kriteria
% Belum Dinilai
| Tidak Berkaitan

Laporan KPM Tbu Pejabat
=] Pencapaian Markah Penyelaras

Analisis KPM Ibu Pejabat
=] Sub Komponen
=) Kriteria

Statistik KPM Tbu Pejabat
% Ibu Pejabat

Nota: Setiap pengguna akan mendapat paparan (view) yang berlainan; mengikut akses masing-masing.

5.1 Senarai Komponen

Di dalam sistem ini, pengguna perlu menilai komponen yang tertentu. Untuk membuat penilaian, sila rujuk
langkah-langkah seperti di bawah.

5.1.1 Memaparkan Penerangan Untuk Sub Kriteria

Pengguna boleh melihat paparan penerangan untuk subkriteria yang dikehendaki sebelum membuat
penilaian pencapaian.

Langkah 1:  Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home.

Langkah 2:  Pengguna perlu memilih sub komponen yang hendak dinilai daripada Senarai Sub
Komponen. Sebagai contoh, klik pada pautan Al. Pengurusan Organisasi. Paparan seperti
gambarajah di bawah akan terpapar.
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My Contents Actions
Home WhatsNew MyResponsbiies My Alerts My Brigfings
i Manage Bockmarks () Print i Bookmark & Add to Basket @ Expand  (3) Colapse [ Submit Values
Home « AL Period: Latest for all Series: Default series
© [ shared Bookmarks Bil ¢ Soalan ¢ Wajaran ¢ Tidak Kurang Memuaskan &  Baik & Cemerlang ¢  Skor 1 Markah £ UL {Kepilan Tambah o
PSUK Memuaskan ¢ Memuaskan 3 < Ulasan/kepilan
- © @ AL Pengurusan 12.00 [ add] =
Al.Pengurusan Organisas Organisasi
| A2 Péngurusan Kewangan S @ ALl Perekayasaan Proses 2,00 [ Add 1
%] A3. Pengurusan Sumber Manusia dan Prosedur Kerja
#| A4. Pengurusan Projek Pembangy (PPPK)
%] A5. Pengurusan ICT (D) sal1a a. Apakah skop 0.60 Melaksanakan  Melaksanakan ~ Melaksanakan satu Melaksanakan Melaksanakan - [ Add ]
5| A6. Pengurusan Rekod pelaksanaan PPPK. satuprojek PPPK  lebih daripada satu projek PPPKbag satuprojek  lebh daripada
- berdasarkan bagi proses yang  projek PPPK bagi  proses yang PPPK bagi satu projek PPPK
Pengurusan Sub Kriteria fungsi/perkhidmatan melibatkan satu  proses yang melibatkan lebih  proses yang  bagi proses yang
@ Bgl Dini utama/teras bahagian dan melibatkan satu  daripada satu melibatian melibatkan satu
ceumbniE strategk? memberi faedah  bahagiandan  bahagiandan  satubahagian bahagian atau
= Tidsk Berkaitan kepada pelanggan memberi faedash ~ memberi faedah  dan memberi  lebih dan
- dalaman sahaja  kepada pelanggan kepada pelanggan faedah kepada memberi faedah
Laporan PSUK dalaman sahaja  dalaman sahaja  pelanggan  kepada
% Pencapaian Markah Penyelaras luaran pelanggan luaran
- {9 5411b b, Apakah 0.40 Adamekanisme  Adamekanisme  Adamekanisme  Ada Ada mekanisme - [ Add ]
mekanisme dan mekanisme pemantauan
] sub pemantauan dan secara ad hoc pelaporan secara  secara berkala pemantauan  khusus dan
ub Komponen ac
= kite pelaporan yang tetapi tiada ad hoc tetapi pelaporan  dan pelaperan  pelaporan secara
1Ena digunakan ke atas pelaporan secara ad hoc secara berkala berkala
PPPK yang telah
Statistik PSUK dizksanakan oleh
] PSUK. agensi?
@ SAL1c c Adakahpenilaian 0.40 Penilaian belum  Penilsian sedang  Penilsian selesai  Penilaian Penilaian - [ Add ]
keberkesanan PPPK dilaksanakan dilzksanakan dilzksanakan dilaksanakan  disksanakan L
< |I| v Layout Templates | All properties | Values | Sub-slements | Recent Actions <

Langkah 3:  Klik pada nombor Subkriteria. Sebagai contoh, klik pada pautan Al.1a

Langkah 4:  Klik pada sub tab ‘All Properties’. Paparan penerangan subkriteria tersebut akan
dipaparkan seperti gambarajah di bawah.

Help | QPR

My Contents Actions

Home WhatsNew = MyResponsbiiies | My Alerts = My Briefings

i Manage Bookmarks () Print i Bookmark  fy Add to Basket (@ Bpand (3 Collapse |7 Edit |u¢ Series [ Period @) Views [/] Show Designer
Home “ Al Period: Latest for all Series: Default series
3 Shared Bookmarks © @ AL Pengurusan 12.00 273 [ Add ] -
KPM Ibu Pajabat Organisasi
Senarai Sub Komponen Perekayasaan 2.00 174 [ Aadd ]

%) AL Pengurusan Organisasi Proses dan Prosedur

| A2, P Kew,
E s :"gumﬁ" . "Z”g‘:: 0.60 ] Cemeriang  0.60 [ Add )
. EAUILSSn Sumber fsnusa satu projek PPPK lebih darpads  satu projek PPPK satuprojek  lebin daripada
@ A, Pengurusan Projek Pembangunan bagi proses yang satu projek PPPK. bagi proses yang PPPK bagi satu projek
) A5, Pengurusan 1T fungsi/perkhidmatan melibatian satu  bagi proses yang melibatian lebih prosssyang  PRPK bagi
& 45, Pengurusan Rekod utama/teras bahagiandan  melibatkan saty  daripadasatu  melibatkan satu proses yang -
< . | r
Pengurusan Sub Kriteria @ saria 1 Add Action %
3 o v
! elum Dinla Dokumen yang perlu disedizkan
%] Tidak Berkaitan el ek cheabossle 2 2t Al s =i s ik st e s st o e b sharil s
Default Unit Markah o
Laporan KPM Tbu Pejabat
Deseription Dokumen yang perlu disediskan

& Pencapaian Markah Penyelaras
i. Salinan pelan strategik agensi atau dokumen mengenai perkhidmatan/program utama/teras strategk agensi;

Analisis KPM Tbu Pejabat ii. Minit Mesyuarat Focus Group BPR (FGBPR) menghkut agensi;
& 5ub Komponen fil. Kertas konsep atau kelulusan untuk menjalankan inisiatif PPPK; dan

&) Kiteria iv. Laporan pelaksanaan PPPK yang telah dibentang.

Statistik KPM Tbu Pejabat Perkara yang disemak

%] Tbu Pefabat i. PPPK melibatkan fungsi/perkhidmatan utama teras strategik atau perkhidmatan sokangan;

ii. Blangan projek PPPK;
il Pemathan kenada kenunisan FGAPR (sekiranya herkenaam):
Values | Recent Actions

« i v | LayoutTemplates
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5.1.2 Melampirkan Dokumen Sokongan

Pengguna boleh melampirkan dokumen sokongan untuk menyokong hasil penilaian yang diberikan. Untuk
itu, sila rujuk langkah-langkah di bawah untuk melampirkan dokumen sokongan, seterusnya membuat

notifikasi email kepada pengguna lain.

Nota: Maximum saiz setiap dokumen yang boleh dilampirkan hanya terhad kepada 5 MB sahaja.

Langkah 1:

b

Klik semula pada pautan Al. Pengurusan Organisasi

=] A3, Pengurusan Sumber Manusia
%) A4, Pengurusan Prajek Pembangy
) A5, Pengurusan ICT

&) 6. Pengurusan Rekod
Pengurusan Sub Kriteria

% Belum Dinilai

=] Tidak Berkaitan

Laporan PSUK

=] Pencapaian Markah Penyelaras

Analisis PSUK
] Sub Komponen
= Kriteria
Statistik PSUK
=] P5UK

Langkah 2:
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I %] Al Pengurusan Organisasi I
T Pengursan Rewangan

© ) ALL
€ sania

) sat b

{9 satic
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Pengurusan 12.00
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Perekayasaan Proses 2,00
dan Prosedur Kerja

(PPPK)

a. Apakah skop 0.60
pelaksanaan PRPK.
berdasarkan
fungsi/perkhidmatan
utama/teras

strategik?

b. Apakah 0.40
mekanisme

pemantauan dan
pelaporan yang

digunakan ke atas

PPPK yang telzh
diaksanzkan cleh

agensi?

c. Adakah penilzian 0,40
keberkesanan PPPK

Melzksanakan
satu projek PPPK
bag proses yang
melibatkan satu
bahagian dan
memberi fasdzh
kepada pelanggan
dalzman sahajz

Ada mekanisme

Kurang
Memuaskan &

Melaksanakan
lebh daripada satu
projek PPPK bagi
proses yang
melibatkan satu
bahagian dan
memberi facdah
kepada pelanggan
dalaman sahajz

Ada mekanisme
dan

secara ad hoc
tetapi tiada
pelaporan

Penilaian belum
dilaksanakan

pelaporan secara
adhoc

Penilaian sedang
dilksanakan

Layout Templates | All properties | Values | Sub-elements | Recent Actions

Klik butang [Add] pada kriteria atau

terhasil.

Help | QPR UserNet | Settings | Logout

@ Bpand () Colapse |1 Submit Values

Period: Latest for all Series: Default series

Memuaskan ¢ Baik ¢ Cemerlang & Skor Penyelaras Markah ¢; Ulasan/Kepilan Tambah
< ulasan/kepilan

[ Add ]
[ Add]

Melaksanakan satu Melsksanakan  Melaksanakan - Add

projek PPPKbagi  satuprojek  lebih daripada

proses yang PPPK bagi satu projek PPRIC

melbatian leblh  proses yang  bagi proses yang

darpsdssaty melbatkan  melibatkan satu

bahagindan  satubshagian bahagian atsu

memberi faedah  dan memberi  lebh dan

kepada pelanggan faedah kepada memberi faedah

dalaman sahajs  pelanggan  kepad

luaran pelanggan luaran
Ada mekanisme  Ada Ada mekanisme - [ Add 1
mekarisme  pemantauan

secaraberkals  pemantauan  Khusus dan

tetapi pelaporan  dan pelaporan  pelaporan secara

secaraadhoc  secaraberkala berkals

Perilaian selesal  Penilaian Perilaian - [ Add]

dilzksanakan dilaksanakan  diiaksanakan

subkriteria yang dikehendaki.
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T

Description

Header:
Description:

Dates

Date stamp:Year: 2012

Created by:
Last Modified by:-

Langkah 3:

Langkah 4:

Langkah 5:
Langkah 6:

Langkah 7:

Dokumen: Manual Pengguna - myStar (Versi 0.4)

Create Comment

Categorization

Category: Not categerized

Linked to

Discussion Forum

S — T Pustsh o

() Users of linked elements
@ Me only

() Everyone

(™) Selected users Users

Notify via e-mail

m

Attachments

Pilih Document daripada pilihan Action Type.

Masukkan Header dan Description. Kemudian, klik butang Add yang terletak pada ruangan
Attachments dan paparan seperti di bawah akan terpapar.

s Attach file

Name:

Location:

Klik butang radio Embedded dan gambarajah seperti di bawah akan terpapar.

Klik butang Browse.

Cari lokasi lampiran yang diingini dan klik butang Open.
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7 Choose File to Upload X
. |
xR oo 0 BT
| Organize » New folces = 3 ©
. A e -
W Favorites @ Skw
B Desktop I 245KB
.‘ Downloads Sony PC Companion 2.1
& Recent Places { g Shortcut
L« 2 198 KB
i PIDM | Dokumen
b Client ! | File folder
E
4 Libearies = Newfolder
) | File folder
* Documents —~
J\ Music -
(W) ey
o Pictures - Microsoft Word Docoment
8 Videos 133 K8 s
- . m »
File name:  Dokumen A - Lﬂlﬁ“;('z')r '
(s

Langkah 8:  Namakan tajuk lampiran dan klik butang OK.

Langkah 9:  Secara automatik, lampiran baru yang dimasukkan akan tersenarai di dalam kolum
Attachments.

Create Document Action type:

Fi
Description Categorization

Header: Dokumen Sokengan Pencapaian Category:| Not categorized
Description: Ini merupakan dok untuk ilai i Status: | Draft

Linked to

Al.1 <Element>

Version:

Roles

T3 Publish To

Approved by:
() Users of linked elements
@ Me only
(©) Everyone
() Selected users
Approved date:Year: 2012 Month: | April [=]Day:[3 [=]EE Notify via e-mail

Date stamp: Year: 2012 Month: | April [=]oay:[3 [~]= Select Period...
— i

Dokumen Sokongan

Created by: -
Last Modified by:- e e
anc

Langkah 10: Untuk membuat notifikasi email (jika perlu) dan membenarkan lampiran yang disertakan
boleh diakses oleh pengguna lain, klik butang radio Selected users dan klik butang Users.
Paparan seperti gambarajah di bawah akan terpapar.
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-
@ QPR Portal - S5R user testing 1 (ssr01) - Windows Internet Explorer

://myprestasi.mampu.gov.my/QPR2012/Portal/QPR.Isapi.dlI?QPRPORTAL&* prusedSES=EyQasimtQ4KhIKKXBGFwi

Select Users

Users and groups

Show: | Users and groups

Users in group:l <Any group>

Search:

Selected users and groups

Show: |User5 and groups

Search:

J

Search Reset

J

[ search

Reset

ABDUL AZIZ BIN ABDULLAH (bpgicts3)

Langkah 11:

Langkah 12: Tetingkap Select Users akan tertutup dan klik butang

Langkah 13:

adminbip0d2

admin

admin

adminbip05

Administrator <group>
| rator (admin)

* = Selected
Results: 1 - 185 of 185

< Prey

Pilih user yang dikehendaki dan klik butang

SSR user testing 1 {ssr01)

. Kemudian, klik butang @

Lok | [ ok |

Paparan seperti gambarajah di bawah akan terpapar.

Help | QP

ETE—

7| Show Designer

Ulasan/kepilan

Dokumen: Manual Pengguna - myStar (Versi 0.4)

My Contents Actions
Home = \WhatsMew MyResponsbilies My Alerts My Briefings
## Manage Bookmarks @ant i Bookmark &Addmﬂask&t @ Bwpand (O Collapse [ Edit  |o¢ Series  [] Period @) Views
Home “ AL Period: Latest for all Series: Default series
[ Shared Bookmarks Bil & Soalan o Wajaran ¢ Tidak Kurang Memuaskan ;; Baik 2 Cemerlang ; Skor Markah £ Ulasan/Kepilan Tambah
KPM Tbu Pejabat Memuaskan ;; Memuaskan g Penyelaras
Senarai Sub Komponen @ AL Pengurusan 12.00 [ Add]
%] AL Pengurusan Organisasi Organisasi
= "W .
A2, Pengurusan Kewangan O @, aL1 Perekayasaan Proses 2.00 [ Add ]
] A3, Pengurusan Sumber Manusia dan Prosedur Kerja
] A4, Pengurusan Projek Pembangul s
=] A5, Pengurusan ICT ) 54118 a. Apakah skop 0.60 Melaksanakan  Melaksanakan | 4 Dokumen Add ]
=] A6, Pengurusan Rekod pelaksanaan PPRK satu projek PPPK  lebih daripada satu projek PPPK  satu projek PPPK lebih daripada Sokongan
berdasarkan bagiproses yang  satu projek PPPK  bagiproses yang  bagiproses  satu projek PPPK
Pengurusan Sub Kriteria fungsi/perkhidmatan melibatian satu  bagi proses yang melibatkan lebih  yang melibatkan bagi proses yang
: utamateras bahsgiandan  melbatkansatu  daripadasatu  satubshagian  melibatian satu
=] Belum Dinilai
B Tdak Berkaitay strategik? memberi faedah  bahagian dan bahagian dan dan memberi bahagian atau
Tidak Berkaitan kepada pelanggan memberi faedah  memberi facdsh  faedah kepada  lebih dan
dalaman sahaja  kepada pelanggan kepada pelanggan pelanggan memberi faedah
Laporan KPM Thu Pejabat dalaman sahaja  dalamansahaja  luaran kepada
&) Pencapaian Markah Penyelaras pelanggan
Analisis KPM Tbu Pejabat i) SAL1b b, Apakah mekamisme 0.40 Adamekanisme  Adamekanisme  Adamekanisme  Adamekarisme Ada mekanisme [ Add ]
&) 5ub Komponen pemantauan dan pemantauan pemantauan dan  pemantauan pemantauan dan pemantauan
) Kriteri pelaporan yang secaraadhoc  pelaporan secara secaraberkala  pelaporan khusus dan
iteria digunakan ke atas tetapi iada ad hoc tetapi pelaporan  secara berkala  pelaporan
PPPK yang telah pelaporan secara ad hoc secara berkala
Statistik KPM Tbu Pejabat diaksanakan oleh
%] Thu Pejabat agensi?
€) 5411c  c, Adaksh penilaian  0.40 Penilaian belum  Penilaian sedang  Penilaian selesai  Penilaian Penilaian [ Add ]
keberkesanan PPRK dilaksanakan dilzksanakan dilzksanakan disksanakan  diaksanakan
« i v || LayoutTemplates | Al properties | Values | Sub-elements | Recent Actions
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5.1.3 Mengakses dan Memadam Dokumen Sokongan

Langkah 1:  Bagi mengakses dokumen yang telah dimuat naik, klik pada kepilan yang terdapat dikolum

Ulasan/Kepilan.

Helo | QPRUserNet | Settings | Logout

Home  WhatsNew = MyResponshites My Alerts | My Briefings
## Manage Bookmarks @Pmnt {iy Bookmark g.,AddeaskEt (@ Bwand  (O) Collapse [ Edit | Series  [i] Period @) Views [#) Show Designer
Home W Al Period: Latest for all Series: Default series
> [ shared Bookmarks Bil Soalan o Waijaran £ Tidak Kurang Memuaskan £ Baik g Cemerlang 2 Skor Markah £ Ulasan/Kepilan Tambah
KPM Tbu Pejabat Memuaskan ;; Memuaskan Penyelaras o> Ulasan/kepilan
Senarai Sub Komponen e pengurusan 1200 [ add]
%] Al Pengurusan Organisasi Organisasi
& s -
A2. Pengurusan Kewangan © @ AL1 Perekayasaan Proses 2.00 [ Add ]
| A3, Pengurusan Sumber Manusia dan Prosedur Kerja
] A4, Pengurusan Projek Pembangul (PPPI)
=] AS. Pengurusan ICT @ SAlla  a. Apakah skop 0.60 Melaksanakan Melaksanakan Melaksanakan Melaksanakan — Melaksanakan 2 Dokumen [ Add ]
=] A6. Pengurusan Rekod pelaksanasn PPRK satu projek PRI |ebih daripada satu projek PPPK  satu projek PPPK lebih daripada sokongan
e berdasarkan bagi proses yang  satuprojek PPPK  bagi proses yang  bagiproses  satu projek PPPK
Pengurusan Sub Kriteria fungsi/perkhidmatan melbatkan satu  bagi proses yang  melbatkan lebih  yang melbatkan bagi proses yang
&) Belum Diniial utamateras bahagiandan  melbatkansatu  darpadssatu  satubshagian  melibatkan satu
& strategk? memberi faedah  bahagian dan bahagian dan danmemberi  bahagian atau
Tidak Berkaitan kepads pelanggan memberi fagdah  memberi faedsh  faedah kepada  lebih dan
dalaman sahaja  kepada pelanggan kepada pelanggan pelanggan memberi faedah
Laporan KPM Thu Pejabat dalaman sahaja  daleman sahaja  luaran kepada
=] Pencapaian Markah Penyelaras pelanggan
- luaran
Analisis KPM Ibu Pejabat 1) sALib b, Apakah mekamisme 0.40 Adamekanisme  Ada mekanisme  Ada mek Ada mek Ada mek [ Add ]
&) 5ub Komponen pemantauan dan pemantauan pemantauan dan  pemantauan pemantauan dan pemantauan
& it pelaporan yang secaraadhoc  pelaporansecara secaraberksla  pelaporan usus dan
iteria digunakan ke atas tetapi tiada ad hoc tetapipelaporan  secaraberkala  pelaporan
PPPK yang telah pelaporan secara ad hoc secara berkala
Statistik KPM Tbu Pejabat dilaksanakan oieh
% Ibu Pejabat agensi?
€9 5411c . Adakahpenisian  0.40 Penizian belum  Penilsian sedang  Penilaian selesai  Penilaian Penilaian [ Add ]
keberkesanan PPRK dilaksanakan dilaksanakan ] i i -
« i v || LavoutTemplates | All properties | Values | Sub-elements | RecentActions =

Langkah 2:

My Contents

Home  What's New

4 Manage Bookmarks () Print

Home 4

© | shared Bookmarks
PSUK
Senarai Sub Komponen
#] AL Pengurusan Organisasi
%] A2, Pengurusan Kewangan
=] A3, Pengurusan Sumber Manusia

% A5, Pengurusan ICT
% A6, Pengurusan Rekod

Pengurusan Sub Kriteria
=] Belum Dinilai
| Tidak Berkaitan

Laporan PSUK
%] Pencapaian Markah Penyelaras

Analisis PSUK
=] Sub Kemponen
) Kriteria

Statistik PSUK
B PSUK

 Responsbiliies b

Klik pada nama dokumen yang dikehendaki dari kolum Attachments

y Merts My Briefings

\r Bookmark % Add to Basket

Hierarchy =

[ Dokumen Sokongan

% A4, Pengurusan Projek Pembangy

Quick properties | All properties | Description

Dates

Creator &

melakaprA

Categorization

Last modified &

15/03/2013

Linked to

Attachments

Category &
Not categorized

Help | QPRUS

@ Views [P Show Designer

Dokumen Sokongan

143
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Langkah 3:  Seandainya pengguna

Kepilan/Ulasan

My Contents

Actions

Home WhatsNew My Responsbiites My Alerts My Briefings

4 Manage Bookmarks (S Print i Bookmark &, Add to Basket

Home 4

© | shared Bookmarks ? =
PSUK [ Dokumen Sokongan
Senarai Sub

) AL Pengurusan Organisasi

&) A2, Pengurusan Kewangan

& A3, Pengurusan Sumber Manusia
| A4, Pengurusan Projek Pembanal

& A5, Pengurusan 1CT

& A6, Pengurusan Rekod

Pengurusan Sub Kriteria
&) Bclum Dinilai

& Ticdak Berkzitan
Laporan PSUK

& Pencapaian Marksh Penyelaras

Analisis PSUK
] Sub Komponen

&) Kriteria

Statistik PSUK

&) PsUK

Quick properties | All properties | Description | Dates

e — '

ingin  memadamkan (delete)

Creator Last modified §

melakaprA 15/03/2013

Categorizaton | Linked to | Attachments

dokumen,

Category &
Not categorized

klik pada tajuk

@ Views [P Show Designer

Attachments
Dokumen Sokongan

|12

Langkah 4:  Seandainya pengguna

Kepilan/Ulasan kemudian klik pada butan

My Contents Actions
Home \WhatsNew My Responsbies My Alerts My Briefings
#ir Manage Bookmarks @ Print iy Bookmark  # Add to Basket

Home "

Shared Bookmarks
PSUK
‘Senarai Sub Komponen

Hierarchy &

[ Dokumen Sokongan

%) Al Pengurusan Organisasi
) A2, Pengurusan Kewangan

& A3, Pengurusan Sumber Manusia
& A4, Pengurusan Projek Pembangl
%] AS. Pengurusan ICT

&) 46. Pengurusan Rekod

Pengurusan Sub Kriteria

) Bekum Dinlai Dokumen Sokongan
| Tidak Berkaitan
Laporan PSUK
] Pencapaian Markah Penyelaras S
Date stamp
Analisis PSUK Desaription
% 5ub Komponen
= Kriteria L
— Name
Type
Lr— | | Quickpropertiss | All properties | Description | Dates

memadamkan (delete)
g J{ Delete

ingin

Creator o Last modified §

15/03/2013

Category ¢

melakapra Not categorized

[1 Dokumen Sokongan - melakaprA - 15/03/2013 9:55:01 PM

(D51 12 <Element>

Not categarized

15/03/2013

Dokumen Sokangan

444830280

Dokumen Sokongan - melskaprA - 15/03/2013 2:55:01 PM

Comment

Categorizaton | Linkedto | Attachments

dokumen,

klik pada tajuk

Help | QP s | Logout

ETI—

@) Views

) Show Designer

Attachments
Dokumen Sokangan

Dokumen: Manual Pengguna - myStar (Versi 0.4)

Mukasurat 18 daripada 31



Manual Pengguna Sistem myStar

5.1.4 Memasukan Skor Penilaian

Langkah 1:  Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home.

Langkah 2:  Pengguna perlu memilih komponen yang hendak dinilai daripada Senarai Sub Komponen.
Sebagai contoh, klik pada pautan Al. Pengurusan Organisasi. Paparan seperti gambarajah

di bawah akan terpapar.

My Contents Actions
Home | WhatsMNew = MyResponsbiites My Alerts My Briefings
i Manage Bookmarks (S Print iy Bookmark % Add to Basket ® Expand| (9 Collapse | Submit Values
Home “ Al Period: Latest for all Series: Default series
© I Shared Bookmarks Bil Soalan Wajaran 5 Tidak Kurang Memuaskan & Baik o Cemerlang ¢ Skor Penyelaras Markah ¢ Ulasan/Kepilan Tambah |-
PSUK Memuaskan ¢ Memuaskan ¢ s Ulasan/kepilan
[Slrenrmmon | © 4 7 fgnen 2o el B
] Al Penqurusan Organisasi Organisasi
= Wi
AZ. Pengurusan Kewangan ©®, ALl Perckayasaan Proses 2,00 [ Add ]
=] A3, Pengurusan Sumber Manusia dan Prosedur Kerja
#] A4, Pengurusan Projek Pembangl (PPPK)
®] A5. Pengurusan ICT @ SAl1.1a a. Apakah skop 0.60 satu - [ Add ]
%] A6, Pengurusan Rekod pelaksanaan PPPK satu projek PPPK  lebih daripada satu projek PPPK bagi  satuprojek  lebih daripada
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, berdasarkan bagi proses yang  projek PPPK bagi  proses yang PPPK bagi satu projek PPPK
fungsifperkhidmatan melbatkan satu  proses yang melbatkan lebih  proses yang  bagi proses yang
Pe Sub Krit:
:':""";af" oub rtena utamafteras bahagiandan  melbatkansaty  daripadssatu  melbatan  melibathan satu
Elum Dinial strategik? memberi faedah  bahagian dan bahagian dan satu bahagian  bahagian atau

| Tidak Berkaitan kepada pelanggan memberi faedah  memberi faedsh  danmemberi lebih dan

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, dalaman sshaja  kepada pelanggan kepada pelanggan faedah kepada memberi faedsh

Laporan PSUK dalamansahaja  dalamansahaja  pelanggan  kepada
) Pencapaian Marksh Penyelaras luaran pelanggan luaran
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (D) 5AL1b b, Apakah 0.40 Ada mekanisme  Adamekarisme  Adamekanisme  Ada Ada mekanisme - [ Add ]
Analisis PSUK mekanisme pemantauan pemantauan dan  pemantauan mekanisme  pemantauan
&) 50 Komponen pemantauan dan secaraadhoc  pelaporansecara secaraberkala  pemantzuan  khusus dan
pelaporan yang tetapi tiada ad hoc tetapi pelaporan  dan pelaporan pelaporan secara
& Kriteria digunakan ke atas pelaporan secaraadhoc  secaraberkala berkala
----------------------------------- PPPK yang telah
Statistik PSUK dilaksanakan oleh
=] PSUK agensi?
(D) 5aL1c c Adsksh penilsian 0,40 Penilsian belum  Peniaian sedang  Peniaian selessi  Penisian Penlzian - [ Add ]
keberkesanan PRPK i i i 1 i 8
« i v || LayoutTemplates | Al properties | Values | Sub-elements | RecentActions —~

Nota : Pengguna akan dapat melihat ruangan Skor Penyelaras telah tersedia untuk memasukan
skor, sekiranya paparan sub kriteria tersebut tidak terpapar, pengguna perlu klik pada butang
‘Expand’

Langkah 3: Pengguna boleh menilai setiap sub kriteria dengan memilih skor yang tersenarai pada
item drop down; yang terletak di bawah kolum Skor Penyelaras.
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& Submit Values

My Contents Actions
Home | WhatsMNew = MyResponsbiies My Alerts | My Briefings
i Manage Bookmarks (S Print <l Boakmark &, Add to Basket ® Expand (@) Collabse |7 Submit Values
Home 4 Al S@aa: Latest for all Series: Default series
Shared Bookmarks Bil & Soalan Wajaran ¢ Tidak Kurang Memuaskan & Baik & [« 1 Skor 1 Markgh & Uk {Kepilan Tambah i
KPM Ibu Pejabat Memuaskan 5 Memuaskan & S Ulasanlkepil.H
Senarai Sub Komponen & AL Pengurusan 12.00 279 [Add ]
) A1. Pengurusan Organisasi Organisast
EJ A2, Pengurusan Kewangan EE-NIS! Perekayasaan 2,00 174 [ Add ]
% A3, Pengurusan Sumber Manusia Proses dan Prosedur
%] A4, Pengurusan Projek Pembangunan Kerja (PPPI)
EJ AS. Pengurusan ICT (D 5AL1z & Apakahskop 0.60 Cemerlang ~ 0.50 Dokumen [ Add ]
] A6, Pengurusan Rekad pelaksanaan PPPK satu projek PPPK lebh daripada  satu projek PPPK satu projek  lebih daripad] Sokongan
— g berdasarkan bagi proses yang satu projek PPPK bagi proses yang PPPK bagi satu projek <empty>
Pengurusan Sub Kriteria fungsi/perkhidmatan melbatkan satu  bagi proses yang melibatkan lebih  proses yang  PPPK bagi Tidak Memuaskan
Y : utamafteras bahagiandan  melbatkan satu  darpadasatu  melbatkan satu proses yangll  kurang Memusskan
& Belum Dinilai q
& ok Bkt strategik? memberi faedah  bahagian dan  bahagandan  bahagian dan  melbatkan s pemuzckan
Tidsk Berkaitan kepada memberi faedah memberi faedah memberi bahagian ats) 5
1 pelanggan kepada kepada facdah kepada lebih dan
Laporan KPM Thu Pejabat dalzman sahaja  pelanggan pelanggan pelanggan  memberi
Y Tidak Berkaitan
& Pencapaian Marksh Penyelaras dalaman sahajs  dalaman sahaja  luaran faedah kepa
| pelanggan
Analisis KPM Tbu Pejabat luaran
5 5ub Kamponen @ sALi b Apakah 0.40 Adamekanisme  Ada mekanisme  Ada mekanisme  Ada mekanisme Ada mekanisfie - 0.24 [ Add ]
Blkrie mekanisme pemantauan  pemantauandan pemantauan  pemantauan  pemantauan
tena pemantauan dan secaraadhoc  pelaporan secara secara berkala  dan pelaparan  khusus dan
T . ] pelaparan yang tetapi iada ad hoc tetapi pelaporan secara berkala  pelaporan
Statistik KPH Ibu Pejabat digunakan ke atas pelaparan secara ad hoc secara berk
%) Thu Pejabat PPPK yang telah
dilaksanakan oleh i
“ | o 1n r
< n » Layout Templates | All properties | Values | Sub-elements | Recent Actions =

Sete
gambarajah di bawah akan terpapar

Langkah 4:

%] A2, Pengurusan Kewangan

] A3. Pengurusan Sumber Manusia
& A4, Pengurusan Projek Pembangul
&1 A5, Pengurusan ICT

%] A6, Pengurusan Rekod

Pengurusan Sub Kriteria
& Belum Dinilai
| Tidak Berkaitan

Laporan KPM Ihu Pejabat
) Pencapaian Markah Penyelaras

KPM Ibu Pejabat
] 5ub Komponen
| Kriteria

KPM Ibu Pejabat
& Thu Pejabat

L eSS

lah  memberikan skor,

klik pada butang

Memuaskan

Perekayasaan Proses 2.00
dan Prosedur Kerja
{PPPK)

a. Apakah skap
pelaksanaan PPPIC
berdasarkan
fungsijperkhicmatan
utamajteras
strategik?

0.60

My Contents Actions

Home  WhatsNew | MyResponsiblites My Alerts | My Briefings

i Manage Bookmarks () Print i Bookmark %, Add to Basket
Home “ AL

> [ Shared Bookmarks Bil Soalan & Wajaran & Tidak

KPM Thu Pejabat
Senarai Sub Komponen Pengurusan 1200
] AL Pengurusan Organisasi Organisasi

Melaksanakan
satu projek PPPK
bagi proses yang
melibatkan satu
bahagian dan
member faedah

kepada pelanggan
delaman sahaja

€9 satib

b. Apakah mekanisme 0.40

Ada mekanisme

pemantauan dan pemantauan
pelaporan yang secara ad hoc
digunakan ke atas tetapi tiada
PPPK yang telah pelaporan

dilaksanakan oleh

Penilaian belum

Kurang
Memuaskan

Memuaskan 2

@ Bpand (3 Collapse

Baik Cemerlang &

lebih daripada
satu projek PPPK
bagi prases yang
melibatkan satu
bahagian dan
memberi facdah
kepads pelanggan
dalzman sahaja

satu projek PPPK
bagi prases yang
melibatkan lebin
daripada satu
bahagian dan
memberi facdzh
kepada pelanggan
dalaman sahaja

Ada mekanisme  Ada mekanisme

pemantauan dan  pemantauan
pelaporan secara  secara berkala
ad hoc tetapi pelaporan

secara ad hoc

Penilaian sedang  Penilaian selesai

Melaksanakgh
satu projek PPPK lebih daripa
bagiproses  satu projek PPK
yang melbatkan bagi proses flng
satubahagian  meibatkan it
dan memberi  bahagian atlh
faedah kepada  lebih dan
pelanggan memberi faclah
luaran pada

pelanggan

uaran

Ada mekanisme  Ada mekan
pemantauan dan pemantauary

pelaporan khusus dan

secara berkala  pelaporan
secara berkdla

Perilaian Perilaian

& Submit Values

) Edit

Skor

Penzelara 5~

Cemerlang

Cemerlang

Paparan seperti

agensi?
i) sALic  c Adakshpeniaian  0.40
keberkesanan PPPK.
Layout Templates | Allproperties | Values | Sub-slements

Recent Actions

|oz series [ Period @) Views [#) Show Designer
Period: Latest for all Series: Default series
Markah ¢ Ulasan/Kepilan Tambah
ulasan/kepilan
2,55 [ Add ]
1.50 [ Add ]
0.60 B4 Dokumen [ Add ]
Sokangan
[ Add ]
0.40 [ Add ]
-
~
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5.2 Pengurusan Sub Kriteria

Di bawah item Pengurusan Sub Kriteria, terdapat dua capaian pantas yang boleh diakses iaitu:

(i)
(i)

Sub Kriteria yang “Belum Dinilai” dan;
Sub Kriteria yang “Tidak Berkaitan”

5.2.1 Sub Kriteria yang “Belum Dinilai”

Untuk melihat Sub Kriteria yang belum dinilai, sila ikut langkah-langkah berikut:
Langkah 1:  Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home.

Langkah 2:

Klik pautan Belum Dinilai yang terletak di bawah item Pengurusan Sub Kriteria. Paparan
seperti gambarajah di bawah akan terpapar.

My Contents Actions
Home | WhatsNew = MyResponsbiites My Alerts | My Briefings
i Manage Bookmarks (S Print /i Bookmark % Add to Basket JEdt | Series [7] Period T3 ExporttoOffice @) Views [ Show Designer
Home 4 SSR Ibu Pejabat Period: Default Series: Default series
] Shared Bookmarks Sub Kriteria = Soalan o Wajaran ¢ skor Penyelaras 2 il
KPM Ibu Pejabat
@saLis b. Apakah mekanisme pemantauan dan pelaporan yang digunakan ke atas PPPK yang telah dilaksanakan 0.40
Senarai Sub Komponen
&) 1. Penqurusan Organisas @Atz b. Adakah agensi mempunyai mekanisme untuk mendapatkan cadangan inovasi daripada warga agensi? 0.20
=] A2. Pengurusan Kewangan @SM 2c . Adakah agensi melaksanakan program Kumpulan Inovatif dan Kreatif (KIK)? 0.20 £
] A3, Pengurusan Sumber Manusia
. ) ] — _ s -
&1 4%, P Progek Pembangel [} &. Berapakah bilangan inovasi yang telah dinasikan oleh agensi 0.60
] 45. Pengurusan ICT s of f. Adakah agensi melapar hasil inovasi kepada MAMPU setiap & bulan? 0.20
] A6. Pengurusan Reked @sarzg g. Apakah kaedah-kaedah yang dilaksanakan bagi mempromosikan hasi inovasi kepada kumpuian sasar y 0.20
. @satzh h. Berapakah peratus pelaksanaan Pelan Tindakan Inovas Crganisasi berbanding perancangan? 0.30
%) Belum Dinilai €dsata 1. Berapikah amalan baik organisas yang dicontohi oleh organisasi lsin? 0.90
" @saty i. Apakah status pelzksanaan M5 IS0 9001:2008? 0.20
Laporan KPM Thu Pejabat € sarak k. Berapakah peratus proses-proses Utama agensi yang telah dipersiikan? 0.20
= | Pencapaian Markah Penyelaras €¥sa1om m. Adakah FM sentiasa dikemas kini? 0.15
Analisis KPH Thu Pejabat | @iz o. Apalah tahapenis penglctirafan berbentuk pertandingan yang diperoleh di peringiat kebangsaan? .40
%] 5ub Kemponen @satzm p. Adakah agensi menerima sebarang pengkiirafan bukan berbentuk pertandingan? 0.20
=] Kriteria €satar 1. **Adzkah agensi menerma ssbarang pangiktirafan bukan berbentuk pertandingan? 0.4
Statistik KPM Tbu Pejabat @saiza a. Adakah MB] dilaksanakan berpandukan ketetapan dalam SPP Bil 3 Tahun 20022 0.2
| Thu Pejabat @satn b. Berapakah peratus usul yang dibentangkan di dalam MBJ telah diambil tindakan susuian? 0.30
@sarac . Berapakah bilangan program-program utama yang diadakan bag mewujudkan hubungan harmeni?  0.30 i
« il +| | LayoutTemplates | Al properties | Values | Sub-clements | Recent Actions +

Nota:

Jika tiada sub kriteria yang tersenarai, ini bermakna kesemua sub kriteria yang perlu diberikan
skor oleh penyelaras tersebut telah dinilai.

5.2.2 Sub Kriteria yang “Tidak Berkaitan”

Untuk melihat Sub Kriteria yang telah diberi skor sebagai “Tidak Berkaitan”, sila ikut langkah-langkah
berikut:

Langkah 1:  Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home.
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Langkah 2:

seperti gambarajah di bawah akan terpapar.

My Contents Actions

£ A6, Pengurusan Rekod
Resuits: 1-50f 5

Pengurusan Sub Kriteria

) Tidak Berkaitan

Laporan KPHM Tbu Pejabat
| Pencapaian Markah Penyelaras

Analisis KPM Thu Pejabat
£ Sub Komponen

& Kriteria

Statistik KPM Tbu Pejabat
&) Thu Pejabat

< [ + Layout Templates | All properties | Values | Sub-elements | Recent Actions

Home  What's Nev My Responsibilities My Alerts My Briefings
4 Manage Bookmarks (5} Print  fir Bookmark f Add to Basket ] Edit
Home " SSR Ibu Pejabat
© 1 Shared Bookmarks Sub Kriteria & Soalan 7 Wajaran ¢
KPHM Ibu Pejabat @iz 5. Adakah maklum balas kepada teguran audit dberian dalam tempoh yang ditetapkan? 0.40
Senarai Sub Komponen
] A1 Pengurusan Organisasi sad1a a. Adakah mekanisme dan sistem perancangan yang dinujudkan bagi merancang projek-projek pembang 0.20
=] A2, Pengurusan Kewangan @sas b b. Berapakah peratus project brief (ringkasan projek) yang disediakan bagi pelaksanaan projek pembang 0.20
] A3, Pengurusan Sumber Manusia
Biae penzwusan orojekpenbang €¥sas.1c c. Berapakah peratus projek yang mempunyai penjadualan aktiviti? 0.20
] A5. Pengurusan ICT sA4.1d d. Adakah dat-alat lain yang digunakan untuk memantau pelaksanaan projek selain daripada aplikasi SPF 0.20

Klik pautan Tidak Berkaitan yang terletak di bawah item Pengurusan Sub Kriteria. Paparan

Help | QPR UserNet | Settings | Logout

|a Series [] Period B3 Exportto Office @) Views [ Show Designer
Period: Default Series: Default series

Skor Penyelaras

Tidak Berkaitan

Tidak Berkaitan

Tidak Berkaitan

Tidak Berkaitan

Tidak Berkaitan

L3

Nota:
Tidak Berkaitan.

5.3 Laporan

Jika tiada sub kriteria yang tersenarai, ini bermakna tiada sub kriteria diberikan skor sebagai

Pengguna boleh melihat laporan keseluruhan dengan mengikut langkah-langkah seperti di bawah:

Langkah 1:  Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home.

Langkah 2:

seperti gambarajah di bawah akan terpapar.

Dokumen: Manual Pengguna - myStar (Versi 0.4)

Klik pautan Pencapaian Markah Penyelaras yang terletak di bawah item Laporan. Paparan
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Home

Shared Bookmarks

KPM Tbu Pejabat

Senarai Sub Komponen

%] AL Pengurusan Organisasi

] A2, Pengurusan Kewangan

& A3, Pengurusan Sumber Manusia

%] A4, Pengurusan Projek Pembangunan
%] A5, Pengurusan ICT

) A6. Pengurusan Rekod

i«

Pengurusan Sub Kriteria
& Belum Dinilai
& Tidsk Berkaitan

I %] Pencapaian Markah Penyelaras

Analisis KPM Ibu Pejabat
] 5ub Komponen
& Kriteria

Statistik KPM Ibu Pejabat
& Thu Pejabat

Langkah 3:

My Contents Actions
Home  WihatsNew = MyResponsbiities = My Alerts | My Briefings
i Manage Bookmarks () Print iy Bookmark &, Add to Basket

S5R Tbu Pejabat
Komponen/SubKomponen/Kriteria £
& SSRIbu Pejabat
2 @ A:Pengurusan

@ &' A1: Pengurusan Organisasi

@ of' A2 Pengurusan Kewangan

@ ff a3:Pengurusan Sumber Manusia
9 o A4: Pengurusan Projek Pembangunan
9 ' AS: Pengurusan ICT
5 o' 46: Pengurusan Rekod

© @ B: Perkhidmatan Teras

@ o B1: Pengurusan Strategik

9 fF B2: Dasar Program faktiviti Utama

@® C:Pengurusan Pelanggan

o C1: Perancangan Pengurusan Pelanggan
® &' C2: Interaksi Dengan Pelanggan

@ &' C3: Prestasi Pengurusan Pelanggan

@ off C4: Promosi Perkhidmatan Pelanggan
Values | Sub-elements | Recent Actions

Layout Templates | All properties

© Colapse [} Edit

Wajaran ¢
3.86
3.06
27

0.27

0.80

0.80

(¥) Expand Paparan seperti gambarajah di bawah akan terpapar.

14 Shared Bookmarks
KPH Ibu Pejabat
Senarai Sub Komponen
& A1, Pengurusan Organisasi
& A2, Pengurusan Kewangan
%] A3. Pengurusan Sumber Manusia
] A4. Pengurusan Projek Pembangunan
& A5, Pengurusan ICT
| A6. Pengurusan Rekod

Pengurusan Sub Kriteria
& Belum Dinilai
] Tidak Berkaitan

Laporan KPM Tbu Pejabat
| Pencapaian Markah Penyelaras

Analisis KPM Tbu Pejabat
| Sub Komponen

] Kriteria

Statistik KPM Ibu Pejabat
] Thu Pejabat

My Contents Actions

Home = WhatsNew = MyResponshbiities | My Alerts | My Briefings

i Manage Bookmarks () Print i Bookmark %, Add to Basket
Home “ SSR Tbu Pejabat

Komponen/SubKomponen/Kriteria {
© # SSRIbuPejabat

@ A:Pengurusan
© of' AL: Pengurusan Organisasi

&, AL 1: Perekayasaan Proses & Prosedur Kerfa (PPPK)

&, A1.2: Pembudayaan Orgarisasi Cemerlang

@, A1.3: Hubungan Harmoni Majikan dan Anggota Organisasi

@, A1.4 Organisasi Pembelajaran

&, ALS: Pengurusan Risko

&, AL.8: Pemantauan Keputusan Pengurusan
9 ff A2:Pengurusan Kewangan

&, A2.1: Tempoh Bayaran Bi

@, A2.2: Mesyuarat Jawatankuasa Pengurusan Kewangan Dan Akaun (JPKA)

@, A2.3: Pengurusan Aset

@ 2.4 Tindskan ke Atas Laporan Audit

&, A2.5: Pemeriksazn Mengejut

@, A2.6: Peralehan

@, A2.7: Prestasi Perbelanjzan
Values | Sub-elements | Recent Actions

Layout Templates | All properties

@ Expand  (O) Collapse

Wajaran (&
100.00
50.00
12.00
2.00
5.00
2.00
1.00
1.00
100
6.00
0.80
0.70
0.70
0.80
0.30
210
0.40

| Series
Period: Latest for all Series: Default series

Markah Penyelaras &

o Edit |y Series

Help | QPR Usaret |

ETI—

| Show Designer

[i#] Period

) Views

Untuk melihat keseluruhan senarai Komponen/Sub Komponen/Kriteria, klik butang

Help | QP

@ Viens %) Show Designer

d Period
Period: Latest for all Series: Default series
Markah Penyelaras
3.86
3.06
27
174
0.83

5.4 Analisis

Terdapat dua capaian pantas untuk mengakses analisis iaitu:

(i)
(ii)

Analisis “Sub Komponen” dan;
Analisis “Kriteria”
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5.4.1 Analisis “Sub Komponen”

Untuk mengakses kepada capaian pantas Sub Komponen, sila ikut langkah di bawah:

Langkah 1:  Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home.

Langkah 2:  Klik pautan Sub Komponen yang terletak di bawah item Analisis. Paparan seperti

gambarajah di bawah akan terpapar.

Help | QPR Useriiet | Settings | Logout

Home = WhatsNew = MyResponsbiities | My Alerts | My Briefings
#ir Manage Bookmarks @Pmnt i Bookmark &, Add to Basket & Edit | Series [f] Period D3 Exportto Office @) Views ) Show Designer
Home H 55R Tbu Pejabat Period: Default Series: Default series
@ [ Shared Bookmarks Komponen & Sub Komponen & Wajaran ¢ Markah ¢ o
KPH Thu Pejabat Az Pengurusan & A1: Pengurusan Organisasi 12.00 213 2
Senarai Sub Komponen
&) A1 Pengurusan Organisasi A: Pengurusan o' A2: Pengurusan Kewangan 5.60 0.27 g
| A2. Pengurusan Kewangan A: Pengurusan & A3: Pengurusan Sumber Manusia 12.00 18
Blas .
A3 Pengurusan Sunbe Manusia A: Pengurusan " a4: Pengurusan Projek Pembangunan 4.20 %
) A4, Pengurusan Frojek Pembangunan
=1 AS. Pengurusan 1CT A: Pengurusan &' As: Pengurusan 1CT 10.00 30
=] A6. Pengurusan Rekod A: Pengurusan o #6: Pengurusan Rekod 5.00 36
Pengurusan Sub Kriteria Results: 1-6 of 6
& Belum Dinilai
) Tidak Berkaitan
Laporan KPM Tbu Pejabat
& Pencapaian Markzh Penyelaras
%] Sub Komponen
Statistik KPM Thu Pejabat
& Tbu Pejabat
< i ] »| LeyoutTemplates = Allproperties | Values | Sub-elements | RecentActions =2

5.4.2 Analisis “Kriteria”

Untuk mengakses kepada capaian pantas Kriteria, sila ikut langkah seperti di bawah:

Langkah 1:  Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home.

Langkah 2:  Klik pautan Kriteria yang terletak di bawah item Analisis. Paparan seperti gambarajah di

bawah akan terpapar.
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Help | QPR Useriet |

My Contents Actions
Home = WhatsNew My Responsbiities My Alerts | My Briefings
i Manage Bookmarks () Print i Bookmark %, Add to Basket i Edit | Series [ Period D ExporttoOffice @) Views ] Show Designer
Home 0] SSR Ibu Pejabat Period: Default Series: Defalt series
(=1 Shared Bookmarks ‘Sub Komponen o Kriteria & Wajaran 2 Markah 2 =
KPH Ibu Pejabat Al Penqurusan Organisasi @4 AL 1: Perekayasaan Proses & Prosedur Kerja (PPPK) 2.00 174
Senarai Sub Komponen
&) AL Pengurusan Organisasi Al: Pengurusan Organisasi R AL.2: Pembudayaan Organisasi Cemerlang 5.00 0.83
] A2 Pengurusan Kewangan Al: Pengurusan Organisasi &4 A1.3: Hubungan Harmoni Majkan dan Anggota Organisasi 2.00
%43, P Sumber Manusi
nguruisan sumber Hanusi A1: Pengurusan Organisasi @, AL4: Organisas Pembelsjaran 100 022
% A4, Pengurusan Projek Pembangunan
%] A5, Pengurusan 1T Al: Pengurusan Organisasi @, A1.5: Pengurusan Risika 1.00
] A5, Pengurusan Rekod Al: Pengurusan Organisasi 4 AL.6: Pemantauan Keputusan Pengurusan 1.00
A2: Pengurusan Kewangan @, A2.1: Tempoh Bayaran Bil 0.80

Pengurusan Sub Kriteria
& Belum Dinilai A2: Pengurusan Kewangan ) A2.2: Mesyuarat Jawatankuasa Pengurusan Kewangan Dan Akaun (JPKA) 0.70 0.13

2] Tidak Berkaitan A2: Pengurusan Kewangan Ry A2.3: Pengurusan Aset 0.70 0.14
Laporan KPM Thu Pejabat A2: Pengurusan Kewangan Ry 42.4: Tindakan Ke Atas Laporan Audit 0.40
| Pencapaian Markah Penyelaras A2: Pengurusan Kewangan & 42.5: Pemeriksaan Mengejut 0.30
Analisis KPH Thu Pejabat A2: Pengurusan Kewangan &y A2.6: Perolehan 2.10

A2: Pengurusan Kewangan & A2.7: Prestasi Perbelanjaan 0.40
Bl Kriteria A2: Pengurusan Kewangan &y A2.8: Inisiatif Mengurangkan Pembaziran 0.20

Statistik KPM Tbu Pejabat A3: Pengurusan Sumber Manusia & A3.1: Dasar/Strategi Pengurusan Sumber Manusia 1.50
=] Thu Pejabat A3: Pengurusan Sumber Manusia & 43.2: Pengurusan Panel Pembangunan Sumber Manusia 3.60
A3; Pengurusan Sumber Manusia & 43.3: Pelan Penggantian 130

« I v | LayoutTemplates | All properties | Values | Sub-elements | RecentActions -

5.4.3 Mengekstrak Hasil Penilaian ke MS Excel

Pengguna boleh mengekstrak hasil penilaian yang telah dilaksanakan ke dalam MS Excel. Namun begitu,
tidak semua hasil penilaian boleh diekstrak ke dalam fail tersebut. Pengguna hanya boleh mengekstrak hasil
penilaian daripada item Analisis dan Pengurusan Sub Kriteria sahaja.

Berikut merupakan langkah untuk mengekstrak hasil penilaian ke dalam MS Excel:

Langkah 1:  Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home.

Langkah 2:  Klik pautan Kriteria yang terletak pada item Analisis.

My Contents Actions
Home  What's New My Responsibilities My Alerts My Briefings
#r Manage Bookmarks  (Z) Print iy Bookmark %) Add to Basket ] Edit | Series [ Perio] T8 ExporttoOffice & Views ) Show Designer
Home “ SSR Tbu Pejabat A\ Feriod: Defauilt Series: Default series

2 I Shared Bookmarks Sub Kompenen 3 Kriteria & Wajaran Markah 2 o
KPM Ibu Pejabat
Senarai Sub Komponen

A1 Pengurusan Organisasi & AL 1: Perekayasaan Proses & Prosedur Kerja (PPPK) 2.00

&) A1 Pengurusan Crganisasi Al: Pengurusan Organisasi & A1.2: Pembudayaan Organisasi Cemerlang 5.00 DE] Exp ort to Gﬂ:ice
| A2, Pengurusan Kewangan A1: Pengurusan Organisasi & A1.3: Hubungan Harmoni Majikan dan Anggota Organisasi 2.00 i
= 3
A3. Pengurusan Sumber Manusia A1: Pengurusan Organisasi & A1.9: Organisasi Pembelajaran 1.00 0.22
& A4, Pengurusan Projek Pembangunan E
&) A5, Pengurusan ICT A1: Pengurusan Organisasi &y A1.5: Pengurusan Risko 100
] AS. Pengurusan Rekod A1; Pengurusan Organisasi & A1.6: Pemantauan Keputusan Pengurusan 1.00
Pengurusan Sub Kriteria A2: Pengurusan Kewangan &, 42.1: Tempoh Bayaran 8i 0.80

& Belum Dirilai A2: Pengurusan Kewangan &y 42.2: Mesyuarat Jawatankuasa Pengurusan Kewangan Dan Akaun (JPKA) 0.70 0.13

] Tidak Berkaitan A2: Pengurusan Kewangan @ A2.3: Pengurusan Aset o7 0.14
Laporan KPM Tbu Pejabat A2: Pengurusan Kewangan @, 42.4: Tindakan Ke Atas Laporan Audit 0.0
%] Pencapaian Markah Penyelaras A2: Penqurusan Kewangan R A2.5: Pemeriksaan Mengejut 0.30

AZ: Pengurusan Kewangan R A2.6: Perolehan 210

Analisis KPM Ibu Pejabat

A2: Pengurusan Kewangan 4 A2.7: Prestasi Perbelanjaan 0.40
] kriteria A2: Pengurusan Kewangan @, £2.5: Inisiatif Mengurangkan Pembaziran 0.20

Statistik KPM Thu Pejabat A3: Pengurusan Sumber Manusia &, A3.1: Dasar/Strategi Pengurusan Sumber Manusia 1.50
=] Ibu Pejabat A3: Pengurusan Sumber Manusia & A3.2: Pengurusan Panel Pembangunan Sumber Manusia 3.60
A3: Pengurusan Sumber Manusia &, 43.3: Pelan Penggantian 1.30

« I | | LayoutTemplates | Allproperties | Values | Sub-clements | Recent Actions -
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©1 Export to Office

Langkah 3:  Klik butang dan paparan seperti gambarajah di bawah akan terpapar.

Help | QPR UserNet | Settings | Logout

My Contents Actions
Home | WhasNew My Responsbiites = My Alerts | My Briefings
i Manage Bookmarks (2 Print iy Bookmark %, Add to Basket o Edit |a Series ] Period 83 Export to Office @) Views [ Show Designer
Home " SSR Tbu Pejabat Period: Default Series: Default series ¥ Exportto Office
=) Sub Komponen & Kriteria & Wajaran ¢ Markah * E
7 3 Srered Sooimaris = ] Export to bxcel s
u Pejal A1: Pengurusan Organisasi &, A1 1: Perekayasaan Proses & Prosedur Kerja (PPPK) 2.00 1.74
Senarai Sub Komponen Export the current view as 3
] A1 Pengurusan Organisasi A1: Pengurusan Organisasi &, A1.2: Pembudayaan Organisasi Cemerlang 5.00 0.83 e sl aEERL
] A2, Pengurusan Kewangan A1: Pengurusan Organisasi 5&3 A1.3: Hubungan Harmoni Majikan dan Anggota Organisasi 2.00
| A3. P Sumber Manusi
E" EnaurLsEn Sumber fanusia AL: Pengurusan Organisasi &, AL.4: Organisasi Pembelajaran .00 02 |z
& A4, Pengurusan Projek Pembangunan E
=1 AS. Pengurusan ICT AL: Pengurusan Organisasi @, AL5: Pengurusan Risiko 1.00
] A6. Pengurusan Rekod A L: Pengurusan Organisasi &, AL.6: Pemantauan Keputusan Pengurusan .00 Export to PowerPoint
Pengurusan Sub Kriteria A2: Pengurusan Kewangan &, A2. 1: Tempoh Bayaran Bi 0.80 Export the arent view as
% Belum Dinilai A2: Pengurusan Kewangan % A2.2: Mesyuarat Jawatankuasa Pengurusan Kewangan Dan Akaun (JPKA) 0.70 0.13 E r‘?“su& PowerPoint siides. L
3 elp E
] Tidak Berkaitan AZ: Pengurusan Kewangan &, A2.3: Pengurusan Aset 0.70 0.14
Export to PowerPoint
Laporan KPM Thu Pejabat A2: Pengurusan Kewangan $, A2.4: Tindakan Ke Atas Laporan Audit 0.40 e
=] Pencapaian Markeh Penyelaras A2: Pengurusan Kewangan @y, A2.5: Pemeriksaan Mengejut 0.30 )
Analisis KEM Thu Pejabat A2: Pengurusan Kewangan &, A2.6: Peralehan 2.10
%] 5ub Komponen A2: Pengurusan Kewangan B, A2.7: Prestasi Perbelanjzan 0.40
B kriteria AZ: Pengurusan Kewangan &, A2.8: Trisiatif Mengurangkan Pembaziran 0.20
Statistik KPM Thu Pejabat A3: Pengurusan Sumber Manusia $, A3.1: Dasar/Strategi Pengurusan Sumber Manusia 1.50 e ——
] Ibu Pejabat A3: Pengurusan Sumber Manusia @, A3.2: Pengurusan Panel Pembangunan Sumber Manusia 3.60 All slides: i |
2 Do b M B aooina. e 2
‘ m
‘ | C Clear al @
< m > Layout Templates | All properties | Values | Sub-elements | Recent Actions Kl |I| »

Langkah 4:  Klik pada butang [ Export to Excel ] dan satu tetingkap seperti gambarajah di bawah akan
terbuka.

B B
N

You have chosen to open

qprexport.xls
which is a: Microsoft Excel 97-2003 Worksheet (291 KEB)
from: http://si.mampu.gov.my

What should Firefox do with this file?

o

[] Do this automatically for files like this from now on.

[ 0K ]| Cancei|

Langkah 5:  Klik pada butang Open.

Langkah 6:  Klik butang OK. Satu popup seperti di bawah akan terpapar.
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The file you are trying to open, 'gprexport_1333535570477.xs', iz in a different format than spedfied by the file extension. Verify that the file is not corrupted

and is from a trusted source before opening the file. Do you want to open the file now?

Langkah 7:

Klik butang Yes. Aplikasi MS Excel akan terbuka seperti gambarajah di bawah.

L O T o TRear- Oy Mo T e -
Home | Inset  Pagelayout  Formulas  Data  Review  View o @ o & =3
= * cut Calibri 0 AN === - [SwepTet General - ij‘ iﬁj& g E‘:" ;* IE = A_“m“'" T ‘H L'?a
B copy ~ &) Fin - -
Paste T B 7 U~ fiv v A EEMerge g Center~ | § v % v | %8 5% Fc;r"ndawgwl_ af‘}éﬁfﬁ. o Insert Delete Format T Eﬁ[:,af ;T:f-
Clipboard 9 Font 9 Alignment ) Number ) Styles Cells Editing
B17 - f | A3.2: Pengurusan Panel Pembangunan Sumber Manusia v
A B c D E ~
1 Sub Komponen Kriteria Wajaran Markah I
2 Al:Pengurusan Organisasi A1.1 Proses & Prosedur Kerja (PPPK) 2 1.74]
3 | Al:Pengurusan Organisasi 41 2: Pembudayaan Organisasi Cemerlang 5 083
4 | Al:Pengurusan Organisasi A1 3 Hubungan Harmoni Majikan dan Anggota Organisasi 2
5 | Al:Pengurusan Organisasi 41 4: Organisasi Pembelajaran 1 022
6 Al:Pengurusan Organisasi A1 5: Pengurusan Risiko 1
7 Al:Pengurusan Organisasi 41 6: Pemantauan Keputusan Pengurusan 1
& | A2:Pengurusan Kewangan A2 1: Tempoh Bayaran Bil 08
9 A2:Pengurusan Kewangan 22.2: Mesyuarat Jawatankuasa Pengurusan Kewangan Dan Akaun (IPKA) 07 0.13
10 A2: Pengurusan Kewangan A2 3: Pengurusan Aset 07 014 =|
11 A2:Pengurusan Kewangan [42.4: Tindakan Ke Atas Laporan Audit 04
12 A2: Pengurusan Kewangan A2 5: Pemeriksaan Mengejut 03
13 A2: Pengurusan Kewangan [42.6: Perolehan 2.1
14 A2 Pengurusan Kewangan A2 7: Prestasi Perbelanjaan 0.4
15 A2: Pengurusan Kewangan [42.8: Inisiatif Mengurangkan Pembaziran 02
16 A3 Pengurusan Sumber Manusia A3 1: Dasar/Strategi Pengurusan Sumber Manusia 15
17 | A3: Pengurusan Sumber Manusia [43.2: Pengurusan Panel Pembangunan Sumber Manusia 36
18 A3:Pengurusan Sumber Manusia A3.3: Pelan Penggantian 13
19 A3: Pengurusan Sumber Manusia 43.4: Pengiktirafan/Penghargaan 1 L
20 A3:Pengurusan Sumber Manusia |A3.5: Pengurusan Nilai Dan Etika 29
21 A3:Pengurusan Sumber Manusia 43.6: Program Kaunseling 09
22 A3:Pengurusan Sumber Manusia |A3.7: Maklumat Sumber Manusia 0.8
23 Ad: Pengurusan Projek Pembangunan [A4.1: Perancangan Projek Pembangunan 22
24 A4: Pengurusan Projek Pembangunan 44 2- Pemantauan Projek Pembangunan 08
25 Ad: Pengurusan Projek Pembangunan 243 Sistem Pemantauan Projek 12 |
A7 1] gprexport /&3 - - KN - : 2l
Ready | |[EDE 1003 (= {} +)

5.5 Statistik

Di dalam sistem ini juga, capaian pantas juga disediakan untuk melihat statistik keseluruhan pencapaian

cawangan dalam bentuk dashboard. Sila rujuk pada langkah-langkah di bawah:

Langkah 1:

Langkah 2:
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Klik pada tab My Contents dan pilih subtab Home.

Klik pautan Ibu Pejabat yang terletak di bawah item Statistik. Paparan seperti gambarajah
di bawah akan terpapar.
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Help | QPR UserMet | Settings | Logout

Home = WhatsNew = MyResponshiities | My Alerts | My Brifings
r Manage Bockmarks ([ Print oy Bockmark %) Add toBasket iz Actions O3 Exportto Office  [[f] Period @ Views |1 Series
Home “ Statistik Thu Pejabat (Dashboards)
© (1 shared Bookmarks —
KPM Ibu Pejabat B KEMEMTERIAN PELIDARAN MALAYSTA A o P i Navigate X
Senarai Sub Komponen i
—-_— o e e e . yStar o
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%] A6, Pengurusan Rekad

Pengurusan Sub Kriteria
] Belum Dinilai

] A4, Pengurusan Projek Pembangunan I
=] Tidak Berkaitan I

Laporan KPM Ibu Pejabat
] Pencapaian Markeh Penyelaras

Analisis KPM Tbu Pejabat
] Sub Komponen
&) Kriteria

%] Tbu Pejabat Kllk dISInI
L

143

< ] | » | LayoutTemplates | Allproperties | Sub-elements | Recent Actions

Langkah 3:  Untuk zoom kepada setiap paparan dashboard, klik pada item yang dikehendaki. Contoh:
Klik pada item PENCAPAIAN PERINGKAT KOMPONEN. Paparan seperti gambarajah di
bawah akan terpapar.

Help | QPRUserliet | Settings | Logout

Strategy Maps  Navigator  Analysis  Reports  Actions

[ SelectModel (S Print iy Bookmark % Add to Basket  [[z) Actions 03 Exportto Office [ Period 0 Views |a¢ Series
mysStar KPM 2012 44 Statistik Ibu Pejabat (Dashboards)

@ |&) S5R KPM

© [&] Statictk kKPM TBU PEJABAT Navigate X

& Statistik Ibu Pejabat
&) Statistk Nageri
&| Statistk Daerah

KEMENTERIAN PELAJARAN MALAYSIA s s pewaraton sotsng
- A
« B myStar
e s L
PaE
PENCAPAIAN PERINGKAT KOMPONEN

MR
KESLLURIAN

3.86

143

Layout Templates | All properties | Sub-slements | Recent Actions

Langkah 4:  Untuk kembali kepada paparan asal (dashboard Statistik lbu Pejabat), klik butang ' I dan
paparan seperti gambarajah di bawah akan terpapar.
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Langkah 5:  Untuk mengakses ke dashboard PENCAPAIAN PERINGKAT SUB KOMPONEN dan
PENCAPAIAN PERINGKAT KRITERIA, sila ikut langkah 3 dan 4 seperti di atas.
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6.0 Penukaran Katalaluan

Untuk menukar kata laluan yang telah disetkan, sila ikut langkah-langkah seperti di bawah:

Langkah 1:  Klik pada item yang terletak di atas sebelah kanan tetingkap. Sila rujuk pada
gambarajah di bawah.

Help | QPR Usggd® | Settings |fLogout

My Contents Scorecards Actions <

Home  What's New My Responsibilities My Alerts My Briefings

% Manage Bookmarks @Prmt

Langkah 2:  Kemudian, paparan seperti gambarajah di bawah akan terpapar.

@ QPR Portal - S5R, user testing 1 (ssr01) - Windows Internet Explorer

-‘E My Profile

b My Profile  #% Manage My Bookmarks % Manage Shared Bookmarks ~ *yManage Basket @ Help

My Profile

0ld QPR Passwaord:

New QPR Password:

Confirm New QPR Password:

E-Mail address:
Default details pane mode: | Minimized E"
Language: | English E"

QPR 2012.1.2.22875 © Copyright QPR Software Plc. 1995 - 2012

Langkah 3:  Pada seksyen My Profile, masukkan kata laluan lama dan taip kata laluan yang baru.
Kemudian, masukkan sekali lagi kata laluan yang baru dan tekan bukang OK.

Langkah 4:  Perubahan akan dapat dilihat selepas pengguna keluar daripada sistem dan mengakses
kembali ke dalam sistem.
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7.0 Keluar dari Sistem (logout)

Bagi menjaga keselamatan sistem, pengguna dinasihatkan untuk keluar daripada sistem (logout) dengan

mengikuti langkah-langkah seperti di bawah:

Langkah 1: Klik pada item yang terletak di penjuru sebelah kanan tetingkap. Lihat pada
gambarajah di bawah.

Help | QPR UserNet | Sgftk | Logout

My Contents Scorecards Actions
Home  What's New My Responsibilities My Alerts My Briefings |ﬂg{] IJt
4 Manage Bookmarks (=} Print

Langkah 2:  Pengguna akan mendapat paparan seperti gambarajah di bawah sekiranya berjaya keluar
dari sistem myStar.

@ http://myprestasi.mampu.gov.my/QPR2012/Portal O ~ & X | & QPR Portal - SSR user testin... % (=3

You have closed your current QPR Portal session.

Relogin

Your login information has been stored to browser's cookie to enable automatic login next time from this computer.
To clear the automatic login information from the browser's cookie, please press the button below.

Login as another user
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